
COMUNE DI ROSÀ
P R O V I N C I A  D I  V I C E N Z A

ORDINANZA N. 144 DEL 03/11/2025

OGGETTO: DEROGA FACOLTATIVA ALLA CHIUSURA DELLE ATTIVITA’ DI ACCONCIATORE 
ED ESTETISTA. FESTIVITA’ NATALIZIE 2025.

  Sindaco
 
 Richiamato  l’art. 20 comma 3 del Regolamento Comunale per la disciplina dell’attività di 
barbiere,  acconciatore,  estetista,  tatuaggio  e  piercing,  approvato  con  D.C.C.  n.  19  del 
30/04/2024, che prevede per questi esercizi l’obbligo di osservare la chiusura domenicale e 
festiva, salve le giornate di deroga concesse dal Comune;
 
Vista la nota pervenuta dalla Confartigianato della Provincia di Vicenza in data 06/06/2025 ns. 
prot. n. 10739 relativa alla concessione di una deroga facoltativa all’esercizio delle attività di 
acconciatore ed estetista del comune di Rosà nelle seguenti date: le domeniche 14, 21 e 28 
dicembre 2025;

Dato  Atto  che  in  data  10/06/2025  con  prot.  n.  10952  è  stato  richiesto  il  parere  alle 
organizzazioni di categoria;

Visto che,  entro  i  termini  prescritti,  non  è  pervenuta  alcuna  osservazione,  acquisendo  di 
conseguenza parere favorevole;

Considerato di incontrare la proposta dell’Associazione Artigiani di Vicenza, dando la facoltà 
agli operatori del settore di tenere aperto in queste giornate che generalmente sono di lavoro 
intenso;

 Visti, altresì:
-  il  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.Lgs.  n.  267  del 
18/08/2000;
- il D.Lgs. n. 112 del 31/03/199.

Tutto ciò premesso,

DISPONE

la  deroga facoltativa  alla chiusura delle attività di acconciatore ed estetista nelle seguenti 
giornate:

nel periodo natalizio, le domeniche 14, 21 e 28 Dicembre;

INFORMA

che contro il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso giurisdizionale al TAR del 
Veneto entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza all’Albo Pretorio.

DISPONE  
- a chiunque di osservarla e rispettarla;



- la pubblicazione del provvedimento in argomento sul  sito internet istituzionale,  oltre che 
nell’albo pretorio on line;

- la comunicazione della presente a:  
ULSS 7 Pedemontana;
Polizia Locale;
Stazione dei Carabinieri di Rosà;
Associazioni di categoria.

 
  Sindaco 

  ELENA MEZZALIRA / ArubaPEC 
S.p.A. 

Documento sottoscritto con firma digitale


